- 1 -

2023年４月 17日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役会長 石川  諭

（銘柄コード 7818：東証プライム）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

ペットウェア・関連製品における「CAPTAIN STAG（キャプテンスタッグ）」の

ライセンス契約締結に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社トレードワークス（以下、トレードワークス）は、アウト

ドア用品を展開するパール金属株式会社とライセンス契約を締結し、「CAPTAIN STAG（キャ

プテンスタッグ）」ブランドとしてペットウェア・関連製品の販売を開始することといたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．ライセンス契約の目的

トレードワークスでは、ペットウェア・関連製品ブランド「Calulu」「One Octave」を展

開しています。これらのブランドでは、ファッショントレンドを取り入れたペットウェアを

始めとして、キャリーバッグやお散歩バッグ等の周辺雑貨も併せて取り扱っております。ま

た、多数のファッションブランドとライセンス契約を締結してまいりました。ブランドイメ

ージを活かしたペットウェアの販売を進めるとともに、首輪やリード、ハーネス等の周辺ア

イテムも拡充するなど、事業領域の拡大を図り大きく成長してまいりました。

「CAPTAIN STAG（キャプテンスタッグ）」は、アウトドア・レジャー関連用品のブランド

です。バーベキューコンロやアウトドア用の食器にはじまり、テント、シュラフ、クッキン

グテーブルなどへ展開し、アイテムを広げていきました。現在は、サイクリング用品やカヌ

ー用品・ガーデニング用品にまで分野を拡大し、オールラウンドなアウトドアブランドとな

っています。

- 2 -

コロナ禍において、密を避けたレジャーとして、グランピングやソロキャンプなどのアウ

トドアがブームとなりました。一方、屋内でペットと癒しの時間を過ごす方も増加いたしま

した。今後は、行動制限が解除されたこともあり、これまでインドアでペットと過ごしてい

た飼い主が、家族の一員であるペットと開放感のあるアウトドアを楽しむ機会が増えるこ

とが予想されます。今回のライセンス契約により、トレードワークスのペットウェア・関連

製品事業で得た経験やノウハウとアウトドアに関する「CAPTAIN STAG（キャプテンスタッ

グ）」のブランド力を活かすことで、双方のシナジー効果が最大限に発揮できるよう事業を

推進してまいります。

２．株式会社トレードワークスの概要

（1）名称 株式会社トレードワークス

（2）所在地 東京都渋谷区

（3）代表者 千葉 啓一

（4）事業内容
自社で企画する見込生産製品を主に卸売業者へ販売
を行うファブレスメーカー。

（5）大株主及び出資比率 株式会社トランザクション 100％子会社

３．相手先の概要

（1）名称 パール金属株式会社

（2）所在地 新潟県三条市

（3）代表者 髙波 久雄

（4）事業内容
キッチン・リビング用品、アウトドア・レジャー関連用
品の企画・開発・製造・流通・卸・販売

（5）設立年月 1967年 5 月

（6）上場会社と当該会社との 資本関係 該当事項はありません。

間の関係 人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．今後の見通し

本件に伴う、2023年８月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

５．お問合せ先

（１）製品・取扱い店舗に関する事項

株式会社トレードワークス ブランド戦略部 TEL.03-5468-7303

（２）報道関係者様からの取材に関する事項

   株式会社トランザクション 経営企画部広報担当 TEL.03-5468-9033

- 3 -

【製品概要】

ブランド名     ： 「CAPTAIN STAG（キャプテンスタッグ）」

製品内容      ： ドッググッズ（犬雑貨）、ドッグウェア（犬服）、ドッグトイ

価格        ： 1,760円～8,470円（税込）

発売日       ： 2023年４月 24日

（下記 ECサイトにて 2023年 4月 17日より先行販売開始）

取り扱い ECサイト ： 『Calulu ONLINE STORE』

https://www.calulu-dogwear.jp/user_data/CAPTAIN_STAG

■ドッググッズ（犬雑貨）

https://www.calulu-dogwear.jp/user_data/CAPTAIN_STAG

- 4 -

■ドッグウェア（犬服）

- 5 -

■ドッグトイ

以上